
 
 

 
Kanton Zürich 
Staatsarchiv 
 
 
 
 

Zürcher Gesetzessammlung seit 1803 online 
http://www.staatsarchiv.zh.ch/query 

Signatur StAZH OS 53 (S. 255) 

Titel Verfügung über den Mindestzuckergehalt von 
Blauburgunder- und Riesling x Sylvaner-Trauben 

Ordnungsnummer 817.12 

Datum 03.10.1995 
 
[S. 255] Die Direktion der Volkswirtschaft 
gestützt auf Art. 15 des Bundesbeschlusses über den Rebbau, 
beschliesst: 
I. Der Mindestzuckergehalt für Riesling x Sylvaner der Kategorie I wird ab Herbst 1995 
auf 65° Oechsle und für Blauburgunder der Kategorie I auf 70° Oechsle festgesetzt. 
II. Diese Verfügung tritt ab Weinlese 1995 in Kraft. 
III. Veröffentlichung im Amtsblatt und in der Gesetzessammlung. 
 
Direktion der Volkswirtschaft 
 
 
[Transkript: OCR (Überarbeitung: jsn)/12.03.2015] 

© by Staatsarchiv des Kantons Zürich 2016 

http://www.staatsarchiv.zh.ch/query

